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Nr 84.

Vt herr Pers, om utarbetande och framläggande av förslag till 
interimistiska bestämmelser i syfte att förekomma vanvård 
av samfälld skog.

Vid nästlidet års riksdag väckte jag en motion (nr GO F. K.) av
seende åstadkommande av utredning och förslag angående interimistiska 
bestämmelser till förekommande av vanvård av samfälld skogsmark. Denna 
motion remitterades till jordbruksutskottet, som i sitt utlåtande (nr 66) 
hemställde, att den icke måtte föranleda till någon Riksdagens åtgärd, 
vi ket också blev Riksdagens beslut. Utskottet ansåg visserligen motionens 
syfte synnerligen behjärtansvärt, men grundade sitt avstyrkande av nå mm 
serskild åtgärd därpå, att Riksdagen i annat sammanhang bragt saken under 
Kungi. Maj:ts prövning. Riksdagen hade nämligen bifallit lagutskottets hem
ställan (nr 31) med anledning av herr Molins i Dombäcksmark m. fl. 
motion (A. K. nr 49), en hemställan som gick ut på en anhållan hos 
Kungi.. Magt om utredning angående bestämmelser i syfte att bereda del
ägare i bysamfälligheter tillfälle att fatta bindande beslut angående sådana 
samfälligheter. I sin motivering hade lagutskottet uttalat sig i så vid
sträckt .män, att dess utlåtande torde kunna anses omfatta hela det område, 
som min nämnda motion åsyftade, och Riksdagen skulle alltså ha uttalat 
sig för önskvärdheten av definitiv lagstiftning i den riktning jag önskade.

. Så hög* värde Jag än sätter på detta Riksdagens uttalande tillåter jag 
ung dock att förnya min anhållan om, att Riksdagen ville taga i över
vägande nödvändigheten av sådana bestämmelsers åstadkommancfe, att de i 
mm förut åberopade motion skildrade missförhållanden rörande skötseln av 
samfälld skogsmark måtte kunna förhindras, intilldess en sådan lagstiftning 
hinner åstadkommas. Jag behöver ej erinra Riksdagen därom, att det tar 
kort tid att hugga ned skog, att äventyra återväxt och kultur, men att det 
tar lång tid att efter en sådan misshandel få marken försatt i produktivt

Min uppfattning, att det kommer att taga avsevärd tid innan en lag
stiftning av denna art kan komma till stånd, torde kunna grundas ej blott
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på blott på sakens egen rätt invecklade beskaffenhet, utan även på den 
omständigheten, att så vidlyftiga och tidsödande lagstiftningsarbeten för 
närvarande äro på dagordningen att ett sådant ärende, som ligger liksom 
ur den allmänna farvägen, är i fara att undanskjutas till en mer eller 
mindre avlägsen framtid. Att låta det nuvarande tillståndet, fortfara intill
dess en sådan lagstiftning kan komma till stånd är efter min mening all
deles orätt, emedan detta är till stort förfång för det allmänna under det 
att det allmänna intresset skulle i hög grad gagnas, om förbud för sköf
ling av dessa skogsmarker skulle kunna utverkas.

Att en allmän önskan råder om en bättre sakernas ordning, därom 
torde icke något tvivel råda. Länge har den. utvägen anlitats att uppdela 
samfällio-heterna på delägarne. Numera befinnes detta mindre lämpligt, 
emedan0lotterna bli alltför små och jorden alltjämt undergår uppdelning. 
Kommunalstämmor ha utfärdat förbud för avverkning å ifrågavarande 
marker, frivilliga föreningar om fredande ha ingåtts o. s. v. Men störa 
svårigheter möta att få sådana åtgärder effektiva, då delägarne kunna räknas 
i hundratal, i vissa fall tusental och den illojale kan åberopa sig på bygg- 
ningabalkens 10 kap. 1 §, som ger honom otvivelaktig rätt att efter god
tycke förfoga över vad han kan hämta på dessa marker, om han bfott 
håller sig till vad som »till hus och gård tarfvas».

De former, som kunna befinnas lämpliga att välja för att nå det här 
åsyftade ändamålet, böra givetvis framgå efter sakkunnig prövning. När 
det är fråga om samfällighet^-, i vilka alla eller större delen av en kom 
muns jordägare äga del, torde kommunalstämma böra tillerkännas rätt att 
fatta beslut i hithörande frågor med villkor av Kungl. Maj:ts befallnings- 
havandes fastställelse, sedan skogsvårdsstyrelsen blivit hörd. Medlemmar 
av byalag skulle ju kunna tänkas inkomma till Konungens befallmngs- 
havande med samma framställning och erhålla avverkningsförbud, sedan 
övriga delägare fått tillfälle att yttra sig i saken.

Jag tillåter mig hemställa,

att Riksdagen ingår till Kungl. Maj:t med anhållan 
om utarbetande och framläggande för Riksdagen av för
slag till sådan inskränkning i rätten att förfoga över 
samfälld skog att dess vanvård må förhindras, intilldess 
definitiv lagstiftning på området hinner åvägabringas.

Stockholm den 26 januari 1913.
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